

# Med den logiken har Uzbekistan bäst skola

Expressen den 10 januari 2024

SLUTREPLIK. I en replik på min debattartikel om Finlands skola fortsätter den biträdande rektorn Linnea Lindquist påstå att det finska systemet är bättre än det svenska.

Hon menar att jag inte "verkar ha läst" hennes blogginlägg och hänvisar till en rad särdrag, exempelvis att Finland inte har en skolinspektion, som argument för sitt ställningstagande. Detta trots att landets resultat alltså har kraschat sedan 2006 – och nu är sämre än Sveriges i snitt, bland både elever med inhemsk respektive utländsk bakgrund.

Visst har jag läst Lindquists inlägg. Efter ett mischmasch av märkliga påståenden och åsikter landar detta, precis som repliken, i att Finlands utfall är sämre, men att "systemets konstruktion" är bättre. Denna ologiska position – i klass med "operationen lyckades, men patienten dog" – är anledningen att jag beskrev inlägget som "smått desperat".

För ett system som levererar OECD:s sämsta resultatkurva – och vars särdrag bidrar till sämre utfall än det svenska, enligt forskning – är självfallet ingenting att lyfta fram. Tvärtom visar det bara hur lite Lindquist har på fötterna i sin iver att attackera det svenska systemet.

Det är således inte heller förvånande att hon tvingas in i ett rent kunskapsfientligt hörn: "det intressanta [är inte] landets resultat" utan enbart "skillnader i resultat mellan elevgrupper". Bör man därför anta att exempelvis Uzbekistan – där olika socioekonomiska grupper presterar på väldigt lika, låt vara usla, nivåer – också är ett framgångsexempel för Lindquist?

Att Finland i snitt har störst resultat skillnader mellan elever med inhemsk respektive utländsk bakgrund bland alla OECD-länder i PISA verkar hon dessutom ha missat.

När Lindquist hävdar att "Finland har valt ett bättre skolsystem" än Sverige framstår hon därför som verklighetsfrånvärd. Det är dags att sluta slåss mot väderkvarnar. "Marknadsskolan" levererar numera bättre resultat än dess finländska antites.

Detta betyder så klart inte att Sveriges system är perfekt och bör lämnas orört. Men det betyder att politiker inte bör söka lösningar i Finlands kraschade skola.

**Gabriel Heller Sahlgren**